
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33863 17Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2019

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 04/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na 
Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-542, CNPJ/MF 
05.247.283/0001-94, e a FUNDAÇÃO ESPECIAL DE AMPARO AO SERVI-
DOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – FASUEPA, sediada na Av. 
Almirante Barroso, nº 1920, Bairro Marco, Belém-PA, sob o CNPJ/MF nº 
00.994.637/0001-40.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-
SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2019
VIGÊNCIA: 29/04/2019 a 28/04/2021-24 (vinte e quatro) meses, a con-
tar da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN, respondendo.

Protocolo: 428348

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 072 de 26 de abril de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções;
Considerando o Processo n.º 086/2019.
Resolve: 
Conceder ao Colaborador Eventual, RODRIGO FERREIRA DE MORAES, CPF 
Nº 685545592-15 e RG Nº 3801804 PC/PA, 02 (Duas) diárias pelo deslo-
camento à cidade de SÃO PAULO/SP, que acontecerá no período 02.05.19 
a 03.05.2019. Objetivo: a serviço da Autarquia, para visita técnica à edi-
tora da IMESP/SP, visando buscar conhecimento para sistematizar, sub-
sidiar os meios e cuidados necessários na concretização do novo projeto 
da IOEPA, que será a criação da Editora da Imprensa Ofi cial do Estado do 
Pará, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 428309
PORTARIA N.º 073 de 26 de abril de 2019.
O Diretor Administrativo e Financeiro da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 093/2019.
Resolve: 
Conceder ao servidor, JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, matrícula n.º 
57176578/6, Presidente da Autarquia, 01 e ½ (Uma e meia) diárias, pelo 
deslocamento à cidade de SÃO PAULO/SP, que acontecerá no período 
09.05.2019 a 10.05.2019. Objetivo: para participar de reunião executiva 
da Associação Brasileira de Imprensas Ofi ciais/ABIO, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 428315
PORTARIA N.º 074 de 26 de abril de 2019.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atri-
buições;
Considerando o Processo n.º 094/2019.
Resolve: 
Conceder ao servidor, SIDICLEI BARROS MIRANDA, matrícula n.º 
5946153/1, Chefe de Gabinete, 01 e ½ (Uma e meia) diárias, pelo 
deslocamento à cidade de SÃO PAULO/SP, que acontecerá no período 
09.05.2019 a 10.05.2019. Objetivo: para participar de reunião executiva 
da Associação Brasileira de Imprensas Ofi ciais/ABIO, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 428322

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 309 de 29 de abril de 2019
NOMEAR, MARCIA CRISTINA WANZELER LEMOS, para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.4.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do 01 de maio de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

PORTARIA Nº 310 de 29 de abril de 2019
NOMEAR, ANDREIA CRISTINA BOUTH CAMPOS, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de maio de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 428355

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 308 de 29 de abril de 2019
EXONERAR a pedido, a servidora MARCIA CRISTINA WANZELER LEMOS, 
matrícula nº 5891379/5, do cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.4.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de maio de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 428353

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO nº 23/2017, PUBLICADO NO 
DOE N.33819, DIA 08/03/2019, PROTOCOLO n.41004.
ONDE SE LÊ:
CONTRATADA: PROVIDE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME.
LEIA-SE:CONTRATADA: A.P.C.L EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALA-
RES EIRELI-ANGIOFLEX PRODUTOS HOSPITALARES.
Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 428209

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 305 de 29 de abril de 2019
Considerando, solicitação as fl s 179 e, deliberação as fl s 180, dos autos 
do Processo nº 2019/71473.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 249 de 28 de março de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial nº 33.840 de 02/04/2019, publicação nº 
419817, que constituiu Comissão para abertura de Processo Administrativo 
Disciplinar, sob a presidência do servidor EVANDRO LADISLAU DA SILVA, 
originado no Processo nº 2016/304010.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 02 de abril de 
2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente
PORTARIA Nº 307 de 29 de abril de 2019
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 298 de 26 de abril de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial nº 33.862 de 29/04/2019, protocolo nº 428015 
que nomeou ANDREIA CRISTINA BOUTH CAMPOS, para exercer o cargo 
em Comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.4.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 1º de maio de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 428466

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 306 de 29 de abril de 2019
CONSIDERANDO, solicitação constante de fl s 01 a 04, nos autos do Pro-
cesso nº 2019/71473, anexo cópia do Processo nº 2016/304010;
CONSIDERANDO, os termos do parecer nº 299/2019-Procuradoria Jurídi-
ca, de fl s 172 a 173;
CONSIDERANDO, o que determina o artigo 199 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
Constituir Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, sob a Presi-
dência do primeiro, com os seguintes servidores: MARIA DA GLÓRIA DIAS 
DOS SANTOS, matrícula nº 720267/2, ocupante do cargo de Técnico em 
Saúde, lotada na DAS/Gerência de Análise Técnica, CHARLIANA ARAGÃO 
DAMASCENO, matrícula 57232980/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Saúde, lotada na DAS/Coordenadoria de Economia em Saúde e, JORGE-
NOR DO SOCORRO OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 3153584/1/1, ocu-
pante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na DAS/Gerência de 
Cadastro.
Determinar o prazo de 60(sessenta) dias para apresentação do Relatório 
conclusivo, com vistas ao titular do Instituto.
A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 428362

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 091/2019, DE 23/03/2019.
Onde se lê: Portaria 091/2019 Leia-se: Portaria 092/2019
(Publicada com incorreção no DOE nº 33.861 de 26/04/2019)

Protocolo: 428135


